
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 июня 2023 года № 8-1/44 

 

О направлении средств 

стимулирования управы района 

Хорошево-Мневники города 

Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

территории района Хорошево-

Мневники города Москвы в 2023 

году 

 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города 

Москвы» рассмотрев обращение главы управы района Хорошево-Мневники 

города Москвы от 21 июня 2023 года № 71-07-988/23, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

          1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Хорошево-Мневники города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству территории и проведение локальных мероприятий, 

направленных на улучшение безопасности дорожного движения на улично-

дорожной сети района Хорошево-Мневники города Москвы в 2023 году  

выделение бюджетных средств в объеме 15 737 358,98 рублей, согласно 

приложения к настоящему решению. 

          2. Направить настоящее решение в управу района Хорошево-Мневники 

города Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы.  

         3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошево-Мневники www.mun-hormn.mos.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального округа  

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Хорошево-Мневники 

 от 27 июня 2023 год № 8-1/44  

   

Перечень мероприятий по благоустройству территории района Хорошево-Мневники города Москвы в 2023 году  

за счет средств стимулирования управы района Хорошево-Мневники города Москвы 

 
Проект программы локально-реконструктивных мероприятий на 2023 год 

№ 

п/п 

Район Адрес Вид работ Принадлежность                     

УДС / Дворовая 

территория 

Объем работ Планируемая 

стоимость, руб. 

Обоснование Примечания 

Количество 
Единицы 

измерения 
СМР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Хорошево-

Мневники 

 

 

 

 Создание горизонтальных 

топографических планов в 

масштабе 1:500 участков 

площадью до 1 га 

 2 га 75 158,58  ЛС 1 

2 Хорошево-

Мневники 

Набережная 

Новикова-Прибоя 

д. 5 к.2 

установка ограждающих 

элементов для обеспечения 

прохода пешеходов 

дворовая 

территория 

  58 566,25 КБДД 28 ЛС 2 

3 Хорошево-

Мневники 

3-я Хорошевская  

д.14Б ( ООТ 

"ТЭЦ-16")  

обустройство площадки для 

остановки общественного 

транспорта 

УДС 110 кв.м 1 285 627,22 КБДД 32 ЛС 3 

4 Хорошево-

Мневники 

пересечении ул. 

Маршала 

Тухачевского (со 

стороны д. 20) с 

ул. Народного 

Ополчения 

выполнение мероприятий по 

обособлению "Островка 

безопасности" 

УДС 100 кв.м 83 526,23 КБДД 33 ЛС 4 

5 Хорошево-

Мневники 

Проспект 

Маршала Жукова 

38 к.1 и .42.к.1 

разделения транспортных и 

пешеходных потоков 

дворовая 

территория 

  2 806 755,19 КБДД 40 ЛС 5 

6 Хорошево-

Мневники 

ул. Народного 

Ополчения д.28 

к.1 

установка ограждающих 

элементов (полусфер) для 

предотвращения движения 

по тротуару 

дворовая 

территория 

150 шт. 253 452,89 КБДД 40 ЛС 6 

7 Хорошево-

Мневники 

ул. Маршала 

Тухачевского д. 

17 к.1 

Обустройство 

дополнительного 

пешеходного перехода и 

устройство ИДН с 

УДС   188 948,00 КБДД 42 ЛС 7 



установкой  дорожных 

знаков 5.20 «Искусственная 

неровность»- 

8 Хорошево-

Мневники 

Проектируемый 

проезд№6045 в 

районе 

пересечения с ул. 

Мневники 

(напротив АЗС 

Лукойл) 

Обустройство 

нерегулируемого 

пешеходного перехода 

УДС   153 225,00 КБДД 45 ЛС 8 

9 Хорошево-

Мневники 

ул. Мневники в 

районе д.5А 

В случае согласования 

установить дорожные знаки 

5.19.1 и 5.19.2" 

УДС   77 539,85 КБДД 51 ЛС 9 

10 Хорошево-

Мневники 

ул. Берзарина 

пересечение с ул. 

Маршала 

Малиновского 

Обустройство 

нерегулируемого 

пешеходного перехода 

УДС 1  153 225,00 КБДД 52 ЛС 10 

11 Хорошево-

Мневники 

наб. Новикова-

Прибоя, д.5, 

корп.2-  

размещения 

ограничительных элементов 

по адресу ( установка 

высокого бортового камня 

препятствующих заезду 

автотранспорта на газон) 

дворовая 

территория 

  99 252,25 КБДД 52 ЛС 11 

12 Хорошево-

Мневники 

ул. Маршала 

Тухачевского   

д.42  

разработать и утвердить 

ПОДД на установку 

дорожного знака 6.4 

Парковка (парковочное 

место) с табличкой 8.17 

Инвалиды и дорожной 

разметки 

дворовая 

территория 

2 шт. 48 200,25 КБДД 53 ЛС 12 

13 Хорошево-

Мневники 

Карамышевская 

набережная 

между д. 9стр.1 и 

д.9 стр.2 

Обеспечить разработку 

ПОДД на установку 

дорожных знаков дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена» со знаками 

дополнительной 

информации (табличками) 

8.24 «Работает эвакуатор» 

УДС 2 шт. 48 200,25 КБДД 53 ЛС 13 

14 Хорошево-

Мневники 

ул. Народного 

Ополчения д.20  

разработать проектную 

документацию на 

размещение технических 

средств организации 

дорожного движения, 

предусмотреть размещение 

парковочных мест для 

инвалидов (Размещение 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 53 ЛС 14 



дорожных знаков 6.4 

«Парковка», 8.17 

«Инвалиды» нанесение 

дорожной разметки 

парковочных мест и 1.24.3) 

15 Хорошево-

Мневники 

улица Мневники, 

д. 7, корпус 4  

Разработать и утвердить 

ПООД на установку 

дорожных знаков 3.27 

«Остановка запрещена» со 

знаками дополнительной 

информации (табличками) 

8.24 «Работает эвакуатор», 

8.2.2 «Зона действия» 

дворовая 

территория 

3 шт. 72 300,37 КБДД 54 ЛС 15 

16 Хорошево-

Мневники 

ул. Демьяна 

Бедного, д. 20 к.4 

Установка ограждающих 

элементов на подходах к 

подъездам 

многоквартирного дома 

дворовая 

территория 

10 шт. 253 257,22 КБДД 54 ЛС 16 

17 Хорошево-

Мневники 

ул. Маршала 

Тухачевского   

д.23  

разработать и утвердить 

ПОДД на установку  2шт 

искусственных неровности 

совместно с дорожными 

знаками 5.20 

«Искусственная неровность» 

вблизи выхода с детской 

площадки 

дворовая 

территория 

2 шт. 48 200,25 КБДД 55 ЛС 17 

18 Хорошево-

Мневники 

ул. Мневники, д.7, 

корп.1 

разработать проектную 

документацию на установку 

дорожных знаков 3.27 

«Остановка запрещена» со 

знаками дополнительной 

информации (таблички) 8.24 

«Работает эвакуатор», 8.2.2 

«Зона действия» 

дворовая 

территория 

3 шт. 72 300,37 КБДД 55 ЛС 18 

19 Хорошево-

Мневники 

Ул. Маршала 

Тухачевского д. 

43 к.2                      

(ГБОУ школа 

№138)- 

обеспечить разработку 

проектной документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

дворовая 

территория 

5 шт. 120 500,63 КБДД 56 ЛС 19 

20 Хорошево-

Мневники 

Ул. Генерала 

Глаголева  д. 30 

обеспечить разработку 

проектной документации для 

дальнейшего согласования с 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 ЛС 20 



к.6 (ГБОУ школа 

№138) 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия». 

21 Хорошево-

Мневники 

Ул. Маршала 

Тухачевского д. 

20 к.1,                  

(ДО ДТДМ 

«Хорошево») 

обеспечить разработку 

проектной документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

УДС 4 шт. 96 400,50 КБДД 56 ЛС 21 

22 

Хорошево-

Мневники 

Ул. Паршина д.39 

(ГБОУ 

«Курчатовская 

школа») 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 22 

23 

Хорошево-

Мневники 

Ул. Маршала 

Тухачевского д. 

17 к.3                     

(ГБОУ школа 

№1560 «Лидер») 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 23 



эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

24 

Хорошево-

Мневники 

Ул. Народного 

Ополчения  д. 10 

к.3 и 

Карамышевская 

наб. д.26 к.2                                   

(ГБОУ школа 

№1560 «Лидер») 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 24 

25 

Хорошево-

Мневники 

Карамышевская 

наб. д.22 к.2  

(ГБОУ школа 

№1560 «Лидер») 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 25 

26 

Хорошево-

Мневники 

бульвар Генерала 

Карбышева д. 16 

к.3 (ГБОУ школа 

№1515) 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 26 



эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

27 

Хорошево-

Мневники 

ул. Саляма Адиля 

д. 11 к.1 (ГБОУ 

школа №1517) 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 27 

28 

Хорошево-

Мневники 

набережная 

Новикова-Прибоя 

д. 16 к.6 (ГБОУ 

школа №1517) 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 28 

29 

Хорошево-

Мневники 

Ул. Живописная 

д.11 к.2 и 

набережная 

Новикова Прибоя 

д. 16 к.6 (ГБОУ 

школа №1517) 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 29 



эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

30 

Хорошево-

Мневники 

Проспект 

Маршала Жукова 

д. 19 к.2 (ГБОУ 

школа №1560 

«Лидер») 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 30 

31 

Хорошево-

Мневники 

Новохорошевский 

проезд д. 6 и д.12 

(ГБОУ школа 

№1560 «Лидер») 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 31 

32 

Хорошево-

Мневники 

ул. Мневники д. 

14 к.1 и д. 14 к.2 

(ГБОУ школа 

№1560 «Лидер») 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 32 



эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

33 

Хорошево-

Мневники 

ул. Мневники д. 

7к.5 (ГБОУ школа 

№1560 «Лидер») 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 33 

34 

Хорошево-

Мневники 

ул. Мневники д. 

9к.2 (ГБОУ школа 

№1560 «Лидер») 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 34 

35 

Хорошево-

Мневники 

ул. Демьяна 

Бедного д. 1, 

корп.4 (ГБОУ 

школа №1560 

«Лидер») 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 35 



эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

36 

Хорошево-

Мневники 

Карамышевская д. 

18 к.2  (ГБОУ 

школа №1560 

«Лидер») 

В целях ограничения 

парковки транспортных 

средств у въездных ворот 

образовательного 

учреждения -обеспечить 

разработку проектной 

документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией по 

БДД-установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 3.28 «Стоянка 

запрещена», 8.24 «Работает 

эвакуатор», 8.2.2 – 8.2.3 

«Зона действия» 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 36 

37 

Хорошево-

Мневники 

проспект 

Маршала Жукова, 

д. 37, корп.1, д.39, 

корп.1 и д.41, 

корп.1. 

установка дорожных знаков 

3.27 «Остановка запрещена», 

3.28 «Стоянка запрещена», 

8.24 «Работает эвакуатор», 

8.2.2 – 8.2.3 «Зона действия» 

- обеспечить разработку 

проектной документации для 

дальнейшего согласования с 

Окружной комиссией 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 56 

ЛС 37 

38 

Хорошево-

Мневники 

ул. 3-я 

Хорошевская в 

районе д.2, стр.1 

Целесообразно комплексное 

благоустройство территории 

с обустройством 

парковочных карманов, 

обособлением тротуара 

бортовым камнем и 

паспортизации бесхозяйной 

территории. Управе района 

Хорошево-Мневники, 

предусмотреть комплексную 

реконструкцию территории с 

учетом разработки 

проектной документации, 

подготовки геоподосновы 

территории. 

УДС 4 шт. 4 580 239,20 КБДД 56 

ЛС 38 

39 

Хорошево-

Мневники 

Ул. Маршала 

Тухачевского д. 

24 к.3 

Размещение искусственных 

неровностей, Подготовить 

схему размещения 

искусственных неровностей 

с дорожными знаками на 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 57 

ЛС 39 



указанном проезде, 

установка искусственных 

неровностей со знаками 5.20 

«Искусственная неровность» 

40 

Хорошево-

Мневники 

улица Народного 

Ополчения  

д. 27, корпус 1 

Выполнение локально-

реконструктивных 

мероприятий по 

обустройству парковочных 

мест и расширению узкого 

участка проезда на дворовой 

территории. 

ГБУ «Жилищник Хорошево-

Мневники» при 

благоустройстве 

предусмотреть разработку 

проектной документации на 

размещение дорожных 

знаков  

3.27 «Остановка запрещена», 

8.24 «работает эвакуатор», 

6.4 «Парковка», 8.17 

«Инвалиды». 

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 57 

ЛС 40 

41 

Хорошево-

Мневники 

улица Народного 

Ополчения 

д. 22, к.2, стр.2 

установка дорожного знака 

6.8.1 «Тупик» 

дворовая 

территория 

1 шт. 24 100,13 КБДД 58 

ЛС 41 

42 

Хорошево-

Мневники 

 ул. Мневники д. 

10 к.1 

установка искусственных 

неровностей 

на проезде у дома 

дворовая 

территория 

12 шт. 754 853,25 КБДД 58 

ЛС 42 

43 

Хорошево-

Мневники 

Набережная 

Новикова 

Прибоя д. 12 к.1 

 установка 

сферического зеркала 

УДС 1 шт. 15 453,20 КБДД 58 

ЛС 43 

44 

Хорошево-

Мневники 

Ул. Маршала 

Тухачевского д. 

42 к.3 

установка искусственных 

неровностей 

дворовая 

территория 

6 шт. 754 853,25 КБДД 58 

ЛС 44 

45 

Хорошево-

Мневники 

Ул. Маршала 

Тухачевского 

(при выезде от д. 

16 к1 и д. 16 к.2) 

 установка 

сферического зеркала 

УДС 1 шт. 15 453,20 КБДД 58 

ЛС 45 

46 

Хорошево-

Мневники 

 Карамышевская 

набережная д. 22 

А 

(напротив 

подъезда №2) 

установка искусственной 

дорожной 

неровности напротив 

подъезда №2. 

дворовая 

территория 

6 шт. 754 853,25 КБДД 58 

ЛС 46 



47 

Хорошево-

Мневники 

ул. Живописная д. 

11 к.2 

(ГБОУ«Школа 

№1515» Щвецова 

М.М). 

перед въездными воротами -

установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 

8.24 «Работает эвакуатор», 

8.2.2 

«Зона действия» 

с учетом разработки 

проектной 

документации  

дворовая 

территория 

4 шт. 96 400,50 КБДД 58 

ЛС 47 

48 

Хорошево-

Мневники 

Ул. Мневники 11 

и ул. Демьяна 

Бедного д. 5 

В целях БДД на дворовом 

проезде - 

установка искусственных 

дорожных 

неровностей  

дворовая 

территория 

6 шт. 754 853,25 КБДД 58 

ЛС 48 

49 
Хорошево-

Мневники 

ул. Живописная 

д.3 

 установка 

сферического зеркала 

УДС 1 шт. 15 453,20 КБДД 59 

ЛС 49 

50 

Хорошево-

Мневники 

проспект 

Маршала Жукова, 

д. 43, корп.2 

установка дорожных знаков 

3.27 «Остановка запрещена» 

с табличками 

дополнительной 

информации 8.24 «Работает 

эвакуатор»  

дворовая 

территория 

2 шт. 48 200,25 КБДД 59 

ЛС 50 

 

 ИТОГО с НДС 

20%: 

    15 737 358,98  

 

 

 

 

   


